Rem se hoc nomine dignam et piane divinam faciet, in me vero si 
nihil aliud, saltem cupidissimum serviendi animum et optimam voluntatem 
spectet. Et quod reliquum est, Deum Optimum precor, ut Illustrissimam 
et Reverendissimam Paternitatem Vestram diutissime foelicem ac floren
tem servet. Datum Cracoviae XX Aprilis anno Domini MDLXI. 

1) Berardus Bongiovanni. 

Illustrissimae et Reverendissimae Paternitatis 
V estrae 

Humilis servitor et sacellanus 
Nicolaus Nominatus Chelmensis Episcopus. 

N. 59. 

Cracoviae, 21-V-1561. 
Nuntius apostolicus in Polonia [Berardus Bongiovanni], 
ad Ioannem Christophorum Tarnowski 
in obitu patris [/oannis Tarnowski] dolorem ei exprimit. 

(Exemplar) 
Arm. XLIII, eone. Trid. 71, !f. 10v-11v. 

Copia litterarum Domini Nuntii ad praefatum Ioannem Chris
tophorum in obitu patris. 
Magnifice et Illustris Domine, Amice et Frater Amantissime. 
Quandoquidem christianis viris, hac vita optime functis, coelestis patria 

sempiternaque vita promissa est, nihil est quod obitu eorum, qui nobis 
propinquitatis aut amicitiae vinculo coniuncti sunt, tristes efficiamur. 
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Hoc enim eis tantum convenire certum est, qui ea spe carent. Quod 
quidem facile usu esse potest in casu felicis recordationis patris Il
lustris Dominationis Vestrae, qui cum suum vitae cursum consummaverit, 
multis gloriae monumentis ne dum sibi et familiae, verum etiam universo 
huic fiorentissimo Regno passim cumulatis, acceptis maxima devotione 
sacramentis ita pie defunctus est, ut certam suae salutis spem super
stitibus praebuerit, idque omnibus nobilibus, qui eum honore et reverentia 
prosequebantur, exemplo esse debet, ut, quemadmodum in rebus humanis 
eius vestigia sequi singulari quodam studio contendunt, idem in rebus 
religionem spectantibus ab haereticorum dogmatibus animum abhor
rentes facere debeant. Omnipotens enim Deus nulla potiori causa haereses 
irrepere permittit, quam ut hi, qui firmi et stabiles in catholica fide 
persistunt, manifesti fiant et vitam consequantur aeternam. Qui vero 
tanquam arundines ab omnibus ventis agitatae novis insurgentibus ritibus 
se faciles praebent, in perditionem trahantur. Quare Illustris Vestra 
Dominatio sui praestantissimi patris obitu maerore aliquo non solum 
non afficietur, verum Deo Optimo Maximo gratias aget, qui eum ad 
se vocare et ea gratia dignum facere voluerit, quae omnibus huius 
mundi thesauris praevalet, quam omnibus Christi nomen profitentibus 
largiri dignetur.